
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ПЕСТРАВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ ИМ ЕНИ

На основании Международной Конвенции «О правах человека и
ребёнка», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и 
науки РФ от 18.11.20213 № ВК-844/07 «О направлении методических 
рекомендаций по организации служб школьной медиации», с целью 
обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания 
условий для формирования безопасного образовательного пространства, 
снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 
несовершеннолетних,социальной реабилитации их участников на основе 
принципов медиации (примирения), приказываю:

1. Продолжить работу в 2023-2024 учебном году службы медиации 
(примирения) в ГБПОУ «ПГТ им. А.У. Сычёва» в соответствии с 
положением о службе медиации (примирения) в ГБПОУ «ПГТ им. А.У. 
Сычёва»

2. Утвердить:
- план работы службы медиации (примирения) на 2023 -2024 учебный год;
- состав членов службы медиации (примирения) на 2023-2024 учебный 
год:

Миляева Виталия обучающегося гр. 31 
Пересыпки ну Кристину обучающейся гр. 32 
Обухова Станислава обучающегося гр. 11 
Земскова Дмитрия обучающегося гр. 11 
Цапаева Александра обучающегося гр. 13

3. Назначить руководителем службы медиации (примирения) преподавателя 
Гречкину С.Р.

4. Разместить на сайте образовательной организации информацию о 
деятельности службы медиации (примирения) Полосину Д.А., 
ответственному за ведение сайта.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА 
АНАТОЛИЯ УСТИНОВИЧА СЫЧЁВА»

«31» августа 2023 г.
ПРИКАЗ 

с. Пестравка № 39

«О создании службы медиации 
(примерения) в ГБПОУ «ПГТ им. А.У. Сычёва 
на 2023 —  2024 учебный год»

Директор ГБПОУ
«ПГТ им. А.У.Сычёва» А.С. Кузнецов



С приказом ознакомлен: 
Гречкина С .P. (fA y f 
Полосин Д.А. ~т£гсЯ


		2024-05-30T08:39:21+0400
	00f0babcffa52bc752
	Александр Сергеевич Кузнецов 




